

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0062/2023
Processo Administrativo Nº 0335/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 04/01/2024 08:56:30

TOTAL DO PROCESSO: **1.298.500,00**

HD SINALIZAÇÕES LTDA		32.446.351/0001-17		770.000,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 588.000,00	Total: 588.000,00
Item: 1	Unidade: Metro Quadrado	Marca: Tintas (Rodo Vias) Serviço (Próprio)	Modelo: Sinalização Horizontal	
Descrição: Sinalizacao horizontal com tinta acrilica a base de solvente, padrao ABNT NBR 11862, pelo processo de aspersao pneumatica nas cores branco e/ou amarelo, para faixas, setas, simbolos, letras e algarismos - aplicacao manual e/ou mecânica. Espessura 0,6mm.				
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 38,22	Valor Unit.: 23,46	Total Item: 469.200,00	
Item: 2	Unidade: Metro Quadrado	Marca: Tintas (Rodo Vias) Serviço (próprio)	Modelo: Sinalização Horizontal	
Descrição: Servico de pintura para simbolos - com fornecimento de material tinta base acrilica - espessura de 0,6mm para ciclo faixa com tinta azul.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 41,14	Valor Unit.: 29,44	Total Item: 1.472,00	
Item: 3	Unidade: Metro Quadrado	Marca: Tintas (Rodo Vias) Serviço (próprio)	Modelo: Sinalização Horizontal	
Descrição: Servico de pintura para faixa - com fornecimento de material tinta base acrilica - espessura de 0,6mm para ciclo faixa com tinta vermelha.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 39,46	Valor Unit.: 24,08	Total Item: 24.080,00	
Item: 4	Unidade: Metro Quadrado	Marca: Tintas (Rodo Vias) Serviço (próprio)	Modelo: Sinalização Horizontal	
Descrição: Servicos de cobertura de sinalizacao horizontal existente com tinta preta, espessura de 0,6mm				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 38,60	Valor Unit.: 23,46	Total Item: 11.730,00	
Item: 5	Unidade: Metro Quadrado	Marca: Própria	Modelo: Fresagem	
Descrição: Servicos de remocao de sinalizacao horizontal existente, por fresagem.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 122,92	Valor Unit.: 75,34	Total Item: 37.670,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GBP	Modelo: Tachas	
Descrição: Implantacao de tachas II, brancas/amarelas monodirecionais, com refletivo branco/amarela monodirecional, em horarios diurnos e noturnos, com fornecimento de material e equipamentos necessarios para a realizacao do servico.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 28,15	Valor Unit.: 17,29	Total Item: 3.458,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GBP	Modelo: Tachas	
Descrição: Implantacao de tachas tipo II, amarelas bidirecionais, com refletivo amarelo / branco bidirecional, em horarios diurnos e noturnos, com fornecimento de material e equipamentos necessarios para a realizacao do servico.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 29,23	Valor Unit.: 17,91	Total Item: 3.582,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GBP	Modelo: Tachões	

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: Implantação de tachoes brancos/amarelos monodirecionais, com refletivo branco monodirecional, em horários diurnos e noturnos, com fornecimento de material e equipamentos necessários para a realização do serviço.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 48,03 **Valor Unit.: 29,64** Total Item: 5.928,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: GBP Modelo: Tachões

Descrição: Implantação de tachoes brancos/amarelos bidirecionais, com refletivo amarelo bidirecional, em horários diurnos e noturnos, com fornecimento de material e equipamentos necessários para a realização do serviço.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 50,40 **Valor Unit.: 30,88** Total Item: 30.880,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 182.000,00 **Total: 182.000,00**

Item: 10 Unidade: MTÂ² Marca: Tinta (Rodo Vias) Serviço Modelo: Sinalização Horizontal (Próprio)

Descrição: Sinalização horizontal com material termoplástico, aplicado pelo processo de aspersão padrão NBR 6831 e NBR 13159 da ABNT, nas cores branco e amarelo, na espessura de 1,5mm para faixas.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 80,78 **Valor Unit.: 74,36** Total Item: 22.308,00

Item: 11 Unidade: MTÂ² Marca: Tinta (Rodo Vias) Serviço Modelo: Sinalização Horizontal (Próprio)

Descrição: Sinalização horizontal com material termoplástico, aplicado pelo processo de extrusão padrão NBR 6831 e NBR 13132 da ABNT, nas cores branco e amarelo, na espessura de 3,00mm para setas, símbolos, letras e algarismos.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 133,68 **Valor Unit.: 123,62** Total Item: 37.086,00

Item: 12 Unidade: MTÂ² Marca: Tinta (Rodo Vias) Serviço Modelo: Sinalização Horizontal (Próprio)

Descrição: Aplicação manual de termoplástico pre-formado, autocolante, refletivo e termossensível, com e=2,00mm, conforme ABNT-NBR 16039/2012 (faixas de pedestres, setas, símbolos, pictogramas e dizeres) aplicação manual

Quantidade: 300 Val. Ref.: 173,29 **Valor Unit.: 160,82** Total Item: 48.246,00

Item: 13 Unidade: Metro Quadrado Marca: Tinta (Rodo Vias) Serviço Modelo: Sinalização Horizontal (Próprio)

Descrição: Serviços de cobertura de sinalização horizontal existente com tinta preta, espessura de 0,6mm - LOTE 02

Quantidade: 500 Val. Ref.: 38,60 **Valor Unit.: 35,32** Total Item: 17.660,00

Item: 14 Unidade: Metro Quadrado Marca: Própria Modelo: Fresagem

Descrição: Serviços de remoção de sinalização horizontal existente, por fresagem - LOTE 02

Quantidade: 500 Val. Ref.: 122,92 **Valor Unit.: 113,40** Total Item: 56.700,00

TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA 17.592.525/0001-66 **528.500,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 169.500,00 **Total: 169.500,00**

Item: 15 Unidade: Metro Quadrado Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento e instalação de Placa de sinalização (Regulamentação tamanho diversos, em aço #18, galvanizado a fogo, totalmente revestida com película refletiva tipo I da NBR-14.644, cfe especificação. Garantia mínima 7 anos.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 561,20 **Valor Unit.: 360,60** Total Item: 9.015,00

Item: 16 Unidade: Metro Quadrado Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento e instalação de Placa de sinalização (Advertência) tamanho diversos, em aço #18, galvanizado a fogo, totalmente revestida com película refletiva tipo I da NBR-14.644, cfe especificação. Garantia mínima 7 anos.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 561,20 **Valor Unit.: 360,60** Total Item: 9.015,00

Item: 17 Unidade: Metro Quadrado Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: Fornecimento e instalacao de Placa de sinalizacao (Indicativas) tamanho diversos, em aco #18, galvanizado a fogo, totalmente revestida com pelicula refletiva tipo I da NBR-14.644, cfe especificacao. Garantia minima 7 anos.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 561,40 **Valor Unit.: 360,70** Total Item: 36.070,00

Item: 18 Unidade: Metro Quadrado Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento e instalacao de Placa de sinalizacao tamanho diversos, em aco #18, galvanizado a fogo, totalmente revestida com pelicula refletiva Tipo III (AIP) ou superior, de forma atender a ABNT-NBR 14891/2021 Garantia minima 7 anos. (Exemplo: Placa R-1 "PARE" e outras).

Quantidade: 25 Val. Ref.: 665,00 **Valor Unit.: 428,60** Total Item: 10.715,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento e instalacao de suportes de aco de 2" x 3,50m, com espessura 2,65mm, galvanizado a fogo, com acessorios para fixacao de Placas de sinalizacao, cfe especificacao. Com aletas anti-giro na parte inferior do tubo e com tampa na parte superior, para evitar o acumulo de agua. Garantia minima 7 anos.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 465,56 **Valor Unit.: 299,10** Total Item: 104.685,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 600,00 **Total: 48.000,00**

Item: 20 Unidade: UND Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento e instalacao de placas topomonicas (ex.: nome de rua), contendo duas placas 0,20 x 0,50m (DUPLA FACE), em chapa de aco galvanizado a fogo nÂ°18, com espessura nominal de 1,25mm, segundo NBR 11.904, revestidas com impressao digital com pelicula refletiva, tipo I, com letras prismaticas, as letras, simbolos, tarjas e demais diretrizes em impressao digital, com aplicacao de filme protetor overlay, conforme norma ABNT NBR 14.644, para permitir que as mesmas oferecam visibilidade diurna e noturna em ambos os lados, fixadas em suporte de aco galvanizado a fogo de 2" x 3,50m com espessura de 2,65mm, com duas abraceadeiras para fixar a placa confeccionada em barra chata 1/8 x 1", galvanizado a fogo por imersao a quente.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 955,00 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 48.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 600,00 **Total: 120.000,00**

Item: 21 Unidade: METRO Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento e instalacao de defensas metalicas simples (25 laminas de 4 metros) com todos os suportes, parafusos, plaquetas e demais acessorios para sua fixacao galvanizado a fogo, com acessorios para fixacao, cfe especificado.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 650,25 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 120.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 067 Lance: 26.000,00 **Total: 26.000,00**

Item: 22 Unidade: UND Marca: ALTA PAULISTA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento de Tinta acrilica a base de solvente.Padrao ABNT NBR 11.862, na cor Branca, acondicionado em baldes com 18 litros, acompanhada de Laudo, lacrada e selada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 486,25 **Valor Unit.: 331,00** Total Item: 6.620,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: ALTA PAULISTA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento de Tinta acrilica a base de solvente.Padrao ABNT NBR 11.862, na cor Amarela, acondicionado em baldes com 18 litros, acompanhada de Laudo, lacrada e selada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 498,75 **Valor Unit.: 339,50** Total Item: 6.790,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: ALTA PAULISTA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento de Tinta acrilica a base de solvente, padrao ABNT NBR 11.862, na cor Azul, acondicionado em baldes com 18 litros, acompanhada de Laudo, lacrada e selada.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 515,50 **Valor Unit.: 350,90** Total Item: 1.754,50

Item: 25 Unidade: UND Marca: ALTA PAULISTA Modelo: CONFORME EDITAL

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: Fornecimento de Tinta acrilica a base de solvente, padrao ABNT NBR 11.862, na cor Vermelha, acondicionado em baldes com 18 litros, acompanhada de Laudo, lacrada e selada.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 535,25 **Valor Unit.: 365,50** Total Item: 1.827,50

Item: 26 Unidade: UND Marca: ALTA PAULISTA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento de Tinta acrilica a base de solvente, padrao ABNT NBR 11.862, na cor Preta, acondicionado em baldes com 18 litros, acompanhada de Laudo, lacrada e selada.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 498,25 **Valor Unit.: 339,20** Total Item: 1.696,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: ALTA PAULISTA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Diluente para tinta de demarcacao viaria, acondicionado em balde com 18 litros

Quantidade: 10 Val. Ref.: 368,50 **Valor Unit.: 250,80** Total Item: 2.508,00

Item: 28 Unidade: SC Marca: SIRIUS VIDRO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Microesfera de vidro (II-A), saco com 25 KG (NORMA NBR 16184:2013)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 352,75 **Valor Unit.: 240,10** Total Item: 2.401,00

Item: 29 Unidade: SC Marca: SIRIUS VIDRO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Microesfera de vidro (I-B), saco com 25 KG (NORMA NBR 16184:2013)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 353,00 **Valor Unit.: 240,30** Total Item: 2.403,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 122.000,00 **Total: 122.000,00**

Item: 30 Unidade: Metro Quadrado Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento de Placa de sinalizacao (Regulamentacao tamanhos diversos, em aco #18, galvanizado a fogo, totalmente revestida com pelicula refletiva tipo I da NBR-14.644, cfe especificacao. Garantia minima 7 anos.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 484,40 **Valor Unit.: 241,50** Total Item: 6.037,50

Item: 31 Unidade: Metro Quadrado Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento de Placa de sinalizacao (Advertencia) tamanho diversos, em aco #18, galvanizado a fogo, totalmente revestida com pelicula refletiva tipo I da NBR-14.644, cfeespecificacao. Garantia minima 7 anos

Quantidade: 25 Val. Ref.: 484,40 **Valor Unit.: 241,50** Total Item: 6.037,50

Item: 32 Unidade: Metro Quadrado Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento de Placa de sinalizacao (Indicativas) tamanho diversos, em aco #18, galvanizado a fogo, totalmente revestida com pelicula refletiva tipo I da NBR-14.644, cfeespecificacao. Garantia minima 7 anos

Quantidade: 100 Val. Ref.: 484,40 **Valor Unit.: 241,50** Total Item: 24.150,00

Item: 33 Unidade: Metro Quadrado Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento de Placa de sinalizacao tamanho diversos, em aco #18, galvanizado a fogo, totalmente revestida com pelicula refletiva Tipo III (AIP) ou superior, de forma atender a ABNT-NBR 14891/2021 Garantia minima 7 anos. (Exemplo: Placa R-1 "PARE" e outras).

Quantidade: 25 Val. Ref.: 604,00 **Valor Unit.: 302,00** Total Item: 7.550,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento de suportes de aco de 2" x 3,50m, espessura 2,65mm, galvanizado a fogo, com acessorios para fixacao de Placas de sinalizacao, cfe especificacao. Com aletas anti-giro na parte inferior do tubo e com tampa na parte superior, para evitar o acumulo de agua. Garantia minima 7 anos.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 448,36 **Valor Unit.: 223,50** Total Item: 78.225,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 43.000,00 **Total: 43.000,00**

Item: 35 Unidade: UND Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: Fornecimento de placas topomônicas (ex.: nome de rua), contendo duas placas 0,20 x 0,50m (DUPLA FACE), em chapa de aço galvanizado a fogo n.º18, com espessura nominal de 1,25mm, segundo NBR 11.904, revestidas com impressão digital com película refletiva, tipo I, com letras prismáticas, as letras, símbolos, tarjas e demais diretrizes em impressão digital, com aplicação de filme protetor overlay, conforme norma ABNT NBR 14.644, para permitir que as mesmas ofereçam visibilidade diurna e noturna em ambos os lados.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 302,80 **Valor Unit.: 213,80** Total Item: 17.104,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fornecimento de suportes de aço de 2" x 3,50m, espessura 2,65mm, galvanizado a fogo, com acessórios para fixação de Placas de sinalização, cfe especificação. Com aletas anti-giro na parte inferior do tubo e com tampa na parte superior, para evitar o acúmulo de água. Garantia mínima 7 anos.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 458,16 **Valor Unit.: 323,70** Total Item: 25.896,00

AUTORIDADE: OSCAR MARTARELLO